

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2018

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018**sihtasutuse nimi:** Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus**registrikood: 90003870**

tänava/talu nimi, Kellasalu tee 3

maja ja korteri number:

küla: Laulasmaa küla

vald: Lääne-Harju vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 76702

telefon: +372 6040470

e-posti aadress: info@arvopart.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	17
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Varud	17
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	19
Lisa 8 Laenukohustised	20
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	20
Lisa 10 Võlad töövõtjatele	20
Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	21
Lisa 12 Muud tulud	21
Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	22
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	22
Lisa 15 Tööjõukulud	23
Lisa 16 Seotud osapooled	23
Aruande allkirjad	24
Vandeaudiitori aruanne	25

TEGEVUSARUANNE 2018

Arvo Pärdi Keskuse eesmärk on Arvo Pärdi loomepärandi kui Eesti rahvuskultuuri ja maailma kultuuripärandi ühe olulise osa säilitamine ja tutvustamine.

- 2018. aasta kõige olulisem sündmus oli Arvo Pärdi Keskuse uue hoone avamine 13. oktoobril. Seetõttu võib aasta jagada n-ö kaheks: esimesel poolaastal arhiivi ülesehitamine ja ettevalmistus uue hoone avamiseks; teisel poolaastal keskuse avamine ja külastajatele mõeldud tegevuste käimalükkamine.
- 2018. aastal jätkus suure prioriteedina arhiivi ülesehitamine, mis sisaldab endas nii olemasolevate kui ka uute, tekkivate arhiivimaterjalide kogumist, säilikut arvelevõtmist, selgitamist, süstematiseerimist ning nõuetekohast hoiustamist. Toimus keskuse ja Arvo Pärdi arhiivi kolimine uude majja.
- Viidi läbi 6 Arvo Pärdi teose loomisloo vestlust.
- Lõpetati keskuse ehitus ja sisustamine.
- Töötati välja ja teostati ekspositsiooni mitmed osised.
- Töötati välja haridusprogrammid ning ringkäik gruppidele.
- Jätkati raamatukogu komplekteerimise, süstematiseerimise ning tehnilise taristu loomisega.
- Töötati välja keskuse avalike sündmuste kava, toimusid filmipäevad ning esimesed kontserdid ja loengud.
- Loodi keskuse uus veebileht ning andmebaasi kasutajaliides.
- Toimusid mitmed Arvo Pärdi Sõprade Seltsi ettevõtmised.
- Käima lükati keskuse pood ja kohvik.

Arhiivi valdkonna tegevused

1. Arhiivimaterjalide täiendamine ja selgitamine. Arhiivimaterjalide loomine

- Jätkus **teoste loomislugude** koostamine, kevadel toimusid vestlused 6 teose kohta. Vestlus Arvo Pärdiga viiakse läbi vestlusringi vormis, sellest võtavad osa kõik keskuse töötajad ja seda saab pidada tõeliseks meeskonna koolituseks. Vestlused salvestati nii audio- kui ka videokandjal. Valmis 12 teose loomisloo vestluse transkriptsioon. Loomislugude tegemise käigus korrastatakse ja võetakse arvele dokumendid sarjas 4-1 „Loomislood, esiettekanded“. Vestlusele eelnev ning järgnev tegevus on ajamahukas. Alates 2016.aastast on lõplikult vormistatud 24 teose loomislood. Prioriteet on jätkuvalt viia läbi võimalikult palju vestlusi heliloojaga.
- Jõuti lõpuni **muusikapäevikute** transkribeerimise ja kommenteerimisega. Kõik keskusesse jõudnud muusikapäevikute materjalid (Sari 2-1 „Muusikapäevikud“) on korrastatud ja arvele võetud.
- Läbi on vaadatud Riigiarhiivi 1957.–1980. aasta dokumendid ning tehtud on vajalikud digikoopiad, mille abil on saanud vajalikke metaandmeid fotode jaoks või olulist täiendust loomislugude tegemisel ning eluloo datumeid. Kokku on 2018. aastal läbi vaadatud 55 toimikut ja üle 7000 lehekülje.
- Jätkuvalt kogutakse, sorteeritakse ning kirjeldatakse **uut materjali**, mille hulka kuuluvad füüsilised ajalehed, kingitused, käsikirjad, kavalehed, fotod, CDd, DVDd, autasud, kirjavahetus, raamatud raamatukokku, ametlikud kutsed, internetimaterjalid jne. Uute materjalide hulka kuuluvad nii keskusele saadetud kui ka eelkõige Arvo ja Nora Pärdi toodud materjalid.

- Iga päev tehakse uuema digimaterjali (uudised, kajastused, saated, salvestused jmt) salvestamiseks ja arvelevõtmiseks päringuid internetis.

2. Arhiivimaterjalide arvelevõtmine, korrastamine, digiteerimine, failide töötlemine ja varundamine

- Pideva tööna jätkub arhiivimaterjalide arvelevõtmine ning kirjeldamine. 2018. aasta lõpu seisuga on arvele võetud ja vastavalt arhiveerimise reeglitele tähistatud ning pakendatud ca 7506 dokumenti (üks dokument sisaldab tavaliselt mitmeid faile). Olemasolevatest materjalidest on arvele võetud keskusesse jõudnud muusikapäevikud, käsikirjalised partituurid, visandid, tunnustused, tiražeeritud salvestised. Vabatahtlik Doug Maskew annetas keskusele ca 150 plaati, mida on digiteeritud ning mida on võimalik kuulata APISe kaudu nagu ka teisi salvestisi. Uue majaga seoses toimus füüsilise materjali kolimine ning materjalide süsteemselt paigutamine hoidlatesse ja arhiivi tööruumi. Füüsilised materjalid on arhiivi püsivalt hoiustatud, tänu uue maja arhiivihoidlatele on keskusel nüüd 3 arhiivihoidlat: passiivhoidla, külmhoidla ning digihoidla. Riigiarhiivis restaureeriti 1 muusikapäevik, 1 piibel ja 1 partituur. Uude majja kolimisel kaasajastati keskuse serveri riist- ja tarkvara. Kogu digiteeritud või digitaalselt saabunud materjal salvestatakse õiges vormingus ning varundatakse. Varunduse kord kaasajastati. Pabermaterjalide digiteerimisel oleme kasutanud ajutisi tunnitasuulisi töötajaid. Audiomaterjale (CDd, LPd ja kassetid) digiteeris ja kirjeldas Doug Maskew.

3. APISe andmebaas ja selle arendus

- APISe andmebaas läbis kaks arendust (eelkõige otsingumootori paremini kasutatavaks tegemine ning keskuse uue veebiga ühildumine). Arendati ka APISe kasutajaliidest, mis valmib 2019. aasta veebruaris. APIS on keskuse arhiivi peamine töövahend.
- APISe programmi infoosa täitmise prioriteediks on teoste passide ja annotatsioonide vormistamine ning teoste esiettekannete sisestamine (nii eesti kui inglise keeles). Teoste passid avanevad ka keskuse uuel veebil.

Arvo Pärdi Keskuse uus hoone

Arvo Pärdi Keskuse uue hoone ehitus jätkus 2018. aastal. Ehitushanke lõpptähtaeg oli 17. mai 2018. Kuna tegemist on väga keeruka ehitusega ning teatud konstruktiivsed lahendused allhankijate poolt ei jõudnud valmis, siis pikendati peahoone ehituse lepingut 1 kuu võrra, 22. juunini 2018. Kuna torni konstruktiivne osa ning lifti tarne ning paigaldus osutusid väga keeruliseks, siis pikendati torni osas ehituslepingut 20. novembrini. Torni valmimine ei olnud ka prioriteet keskuse avamiseks. Meie eesmärgiks oli saada kvaliteetne ehitus ja seetõttu pikenes ehituse lõplik valmimine novembrini. Ehituse osas lisakulutusi ei kaasnenud. Küll aga suurenesid mõnevõrra administreerimise, omanikujärelevalve ning projekteerimise (arhitektide järelevalve) kulud. Ehitustööde käigus toimusid iganädalased regulaarsed töökoosolekud tellija ning projekteerijatega. Nieto Sobejano arhitektid käisid Eestis kolmeteistkümnel korral.

Juulikuus ehitas Maanteeamet valmis Kellasalu tee. See projekt valmis koostöös Maanteeameti, Arvo Pärdi Keskuse ning Lääne-Harju vallaga. 2018. aastal tegeleti sisehoovide ning maja ümbruse ning parkla haljastusega, siltide paigaldamisega jne. Kevadel toimus vabatahtlikega Kellasalu metsa koristus. Septembris istuti vanale liinialusele mände.

Toimus lahtise mööbli hange, mille võitis Hispaania firma Minim Furniture. Lisaks suurele lahtise mööbli hankele hangiti eraldi arhiivihoidlate riiulid, töötajate laudad (kasutati olemasolevaid laudu ja osteti sama tüüpi laudu juurde). Mööbli alla läksid ka kardinad ning nende õmblus, riidepuud jm väikevara. Cobalt kinkis noodipuldid.

Hoone sisustati tehnikaga. Iga ruumi jaoks oli vajalik individuaalne lähenemine ja lahendus. Eraldi hangiti saali video-, audio-, valgustehnika, stuudio tehnika, filmitoa tehnika, raamatukogu, õppeklassi tehnika, fuajee ekraan. Seati sisse kassasüsteemid ja lahendati turvasüsteemid. Suure osa tehnikaeelarvest võttis hoone halduse ja koristamisega seotud tehnika (nii maja sisemiseks kui ka territooriumi koristamiseks vajalik tehnika). Klassituppa osteti uus piano. Keskuse õppeklassis ning näitusealal on kasutusel Esteloni kõlarid (kokku 2 paari). Saalis on Estonia tiibklaver.

Keskuses toimib pood ja kohvik. Töötati välja poes müüdavate toodete valik. Poes on müügil eelkõige Arvo Pärdi muusikaga plaadid (peamiselt ECMi valik), samuti raamatud ja valik noote. Lisaks on poes müügil arhitektuuri-, teoloogiaalased jm raamatud. Töötati välja mõned majaga seonduvad suveniirid (järjehoidjad, pusle, postkaardid, kotid jm). Sõlmiti 3-kuuline koostööleping Hedon SPA restoraniga, kes osutas toitlustusteenust esimesed kuud. Alates veebruarikuust rendib kohvikut Rullike OÜ. Keskuse hoone arhitektuur ning ehituskvaliteet on leidnud äramärkimist mitmetel konkurssidel. Ehitusfirma Ehitustrust OÜ projektijuht Jaano Tootsi valiti aasta ehitajaks, Arvo Pärdi Keskuse hoone projekt valiti Eesti Ehituskonsultatsiooniettevõtete Liidu poolt aasta ehitiseks. Keskuse hoone valiti Euroopa olulisima, Mies van der Rohe nimelise arhitektuuriauhinna 40 nominendi hulka.

Arvo Pärdi Keskuse uue hoone avamine

Keskuse avamissündmused toimusid 12.–17. oktoobril, mille käigus toimus eelkontsert Niguliste kirikus (ansambel Grandelavoix). 13. oktoobril toimus 3 avamisüritust kutsetega külalistele (450 inimest) Laulasmaal uues majas. Esinejateks olid Arvo Pärt, Anne Akiko Meyers, Eesti Filharmoonia Kammerkoor, Tallinna Kammerorkester, Vox Clamantis, dirigent Tõnu Kaljuste, Vambola Krigul, Andres Kontus ja Johannes Kiik. Avaüritusest tegi Eesti Televisioon 1,5-tunnise erisaate, kus osaliselt olid materjalid ette lindistatud ning osaliselt toimusid otseülekanded. 14. oktoobril toimus esimene avalik piletitega kontsert, solistiks Anne Akiko Meyers. 17. oktoober oli tasuta avamispäev kõikidele soovijatele, mille käigus esitleti Joonas Sildre raamatut „Kahe heli vahel“ ning Jaan Tootseni ja Jaak Kilmi loodud biograafilist filmi. Avapäeval toimusid tasuta ekskursioonid ning lühikesed kontserdid. Esinejateks ERRi laululapsed ning Auli Lonks (klaver).

Keskuse avamisürituse parema ettevalmistamise eesmärgil toimus 12. septembril avamisürituse läbimäng.

Keskuse avamissündmustest oktoobris võttis osa kokku 1725 inimest: 12. oktoobril Niguliste kontserdil 350 inimest, 13. oktoobril kolmel avamisüritusel 450 inimest + 55 esinejat, 14. oktoobril Akiko Meyersi avakontserdil 170 inimest ning 17. oktoobril, esimesel rahvale avatud päeval 700 inimest.

Eraldi võib välja tuua keskuse avamisega seotud kommunikatsiooni. Keskendusime uue hoone ja selle sisu tutvustamisele, püüdes leida tasakaalu avalikkuse suure huvi ning keskuse tegeliku sisu (olla peamiselt arhiiv) vahel. Kommunikatsioonis oli olulisel kohal esindusfotode tegemine, sotsiaalmeedia kommunikatsioon (1 kuu enne keskuse avamist toimus iga päev postitus, kas keskuse tegevuse, või avamise ettevalmistamisega seoses). Valmisid mitmed videoklipid (*time-lapse* video keskuse ehitusest, Arvo Pärt esitamas klaveril „Ukuaru valssi“ jm). Üldiselt oli enne avamist ajakirjanikele info embargo, ainult ajakirjad Maja ja Life in Estonia said õiguse avaldada artiklid enne avamist. 12. oktoobril toimus keskuse avamiseelne pressituvustus. Pressituvustus oli mõeldud eelkõige Eesti meediale, kuid osalesid ka välisajakirjanikud (Helsinki Sanomat, DPA, Associated Press (AP), AFP, Latvijas Avize, Architectur Aktuell). Pressituvustuse tulemusel sündis nii eestikeelses kui välismaistes väljaannetes üle 60 kajastuse. 13. oktoobril läks eetrisse 1,5-tunnine **ETV erisaade Arvo Pärdi Keskuse avamisest**, mis sisaldas intervjuusid Nora Pärdi, keskuse töötajate ja Toomas Siitaniga ning tegi otselülitusi kontserdile ning avaüritusele. ETV1 valmis sellest materjalist kompaktsem ingliskeelne saade.

Arvo Pärdi loomepärandi tutvustustegevused ja avalikud tegevused uues hoones

1. Raamatukogu valdkonna tegevused

2018. aasta peamiseks tegevuseks oli raamatukogu ettevalmistamine avamiseks külastajatele. Raamatukogu 5000 teavikust on e-kataloogist leitav 2/3 kogudest, peamiselt raamatud ja noodid (ca 2600 teavikut). Arvo Pärdi heliloomingut sisaldavad salvestised on hetkel kajastatud arhiivi infosüsteemis APIS. Oktoobris avalikustati e-kataloog ESTER, mille tulemusel on raamatukogu kogud avalikkusele kättesaadavad koos teiste Eesti suuremate teadusraamatukogude kogudega. Augustis toimus kogude kolimine koostöös vabatahtlikega õigusbüroost Cobalt. Raamatukogus sai paika pandud teavikute temaatiline jaotus avariilistel ja teostatud riiulite märgistamine. Jooksvalt on jätkunud Arvo Pärdi elu ja loomingu puudutava kirjanduse hankimine. Raamatukogusse on soetatud kaks veebipõhist rahvusvahelist muusikaandmebaasi – MGG Online ja Grove Music Online – ning tellitud on mitmed muusikaajakirjad: Crescendo, Rondo, BBC Music, American Record Guide. Uue hoone raamatukogus on 3 lugemistuba ning üldsali laual on 2 üldkasutatavat arvutit. Arvutitöökohtade kasutus oli esimestel kuudel tagasihoidlik, rohkem tunti huvi lugemistubade kasutuse vastu. Raamatukogu sisustuse ning kogude täiendamiseks annetati märkimisväärne summa – 50 000 dollarit. Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing nomineeris Arvo Pärdi Keskuse raamatukoguhoidja Toomas Schvaki tunnustusele „Aasta tegu erialaraamatukogus“. Auhind kuulutatakse välja 2019. aasta veebruaris.

2. Ekspositsioon

Keskuse avamiseks teostati neli näituseala komponenti: a) saali ees olev interpretide fotosein, b) lasteala, kus lapsed saavad kõrvaklappidega kuulata neile koostatud *playlisti*, vaadata multifilme ja lühiintervjuusid Arvo Pärdiva, lahendada viktoriini ja mängida interaktiivse seinaga, c) Arvo Pärdi biograafiline õppefilm „Muusikajanu“ videoruumis ning d) audiogiidi vormis Arvo Pärdi muusika teejuht, mis annab inimestele võimaluse kuulata kõrvaklappidega helilooja teoseid, lugeda infot teoste ja helilooja elulooliste sündmuste kohta keskuses üldiselt (näituseala tugitoolides, kohvikualal, raamatukogus, suvel õues jne). Interpretide fotoseina ja lasteala koostööpartner oli loovagentuur Pult, lühifilmi autorid olid Jaan Tootsen ja Jaak Kilmi ning Arvo Pärdi muusika teejuhi koostööpartner oli Austria firma Fluxguide.

Põhiala ekspositsioon Arvo Pärdi muusikapäevikute tsitaatidest ning vitriin originaalesemete eksponeerimiseks valmivad 2019. aastal.

3. Haridusprogrammid ja ringkäigud

Töötati välja haridusprogrammid kolmes vanuseastmes (alates lasteaialastest kuni täiskasvanuteni). Haridusprogrammide eesmärk on suunata õpilasi tähelepanelikult muusikat kuulama ning anda võimalus Arvo Pärdist, heliloomingust ja arhiivitööst uusi teadmisi saada. Haridusprogrammide ettevalmistamisel toimusid mõttetalgud muusikaõpetajate ning tavakoolide õpetajatega. Keskuse uue hoone avamisest alates toimuvad ettetellimisel giidiga ringkäigud, mille käigus tutvutakse uue hoonega, Arvo Pärdi loomingu kontekstiga ning keskuse tegevusega. Ringkäigu jooksul on võimalik heita pilk ka mõnele Arvo Pärdi käsikirjale ning kuulata tema muusikat. Oktoobri keskepaigast detsembri lõpuni oli piletiga külastusi ca 5000.

4. Keskuse programm

4.1. Muuseumiöö

19. mail tähistasime veel vanas hoones rahvusvahelist muuseumiööd. Esinesid Tallinna Muusikakeskkooli õpilased, Krista Citra Joonas, Eva Eensaar ja Jaak Johanson ning toimus Tõnu Õnnepalu loengu Ööülikooli avalik salvestus. Toimusid ekskursioonid arhiivis. Muuseumiööl külastas keskust umbes 150 inimest.

4.2. Filmiõhtud

22.–24. augustil toimusid juba kaheksandat Arvo Pärdi Keskuse filmiõhtud, ka seekord leidsid kõik linastused aset Sõpruse kinos ja programmi kunstiline juht oli jätkuvalt Kaarel Kuurmaa. Kava oli seekord inspireeritud paavst Franciscuse külaskäigust Eestisse 2018. aasta septembrikuus. Linastusid kolm filmi: Xavier Giannoli „Ilmutus“ (sisse juhatas piiskop Philippe Jourdan), Maggie Bets „Noviits“ (sisse juhatasid Lagle Parek ja ema Vimala), Nanni Moretti „Meil on paavst“ (sisse juhatasid Jaan Tootsen ja Marge Paas). Kokku külastas kolme linastust ca 600 vaatajat.

4.3. Kontserdid, loengud, vestlusõhtud

Koostati keskuse esimese hooaja programm. 2018. aastal toimusid järgmised kontserdid:

- 14. oktoober – Anne Akiko Meyers, Akira Eguchi (USA/Jaapan)
kavas Pärt, Glass, Mozart, Corigliano, Bach/Gounod
 - 17. oktoober – esimene avatud uste päev – Auli Lonks (klaver), ERRi laululapsed
 - 17. november – „Creator Spiritus“ – kammerkoor Kolm Lindu, Jaan-Eik Tulve, Vambola Krigul
kavas – Pärt, gregoriaani koraal, löökpilli improvisatsioonid
 - 1. detsember – Ansambel YXUS
kavas Pärt
 - 15. detsember – Linnamuusikud
Kavas rahvakoraalid
- Toimus kaks avalikku loengut:
- 9. november – arhitekt Enrique Sobejano „Topeltpeegel. Arvo Pärdi Keskus“
 - 14. detsember – piiskop Makarios „Armastusest ja elust Kristuses“

4.4. Joonas Sildre graafiline romaan „Kahe heli vahel“

Keskuse uue maja avamiseks valmis ka Joonas Sildre graafiline romaan Arvo Pärdist „Kahe heli vahel“, mis käsitleb Arvo Pärdi elu ja loomingut kuni aastani 1980. Raamatu 1. tiraaž (2000 eksemplari) müüdi aasta lõpuks läbi ning trükiti uus tiraaž. Raamat valiti 2018. aasta 25 kauneima Eesti raamatu hulka ning Joonas Sildre esitati riikliku kultuuripreemia nominendiks.

4.5. Loengud, ettekanded

- 26.–29. jaanuaril toimus Brüsseli kultuurikeskuses Flagey Arvo Pärdi muusika festival. Festivali raames toimus ka Arvo Pärdi näitus, esines uue hoone arhitekt Enrique Sobejano, Michael Pärt ja Anu Kivilo esitlesid Arvo Pärdi Keskust ning sõlmiti koostööleping kultuurikeskusega Flagey.
- 10. septembril pidas Karin Kopra loengu „Arvo Pärdi loometee. Otsides kõiges ühte“ Rakvere Linnavalitsuses Arvo Pärdi sünnipäevanädala raames.
- 14. aprillil toimus Eesti Muusikateaduse Seltsi konverents. Kristina Kõrver osales konverentsi korraldusmeeskonnas, et ette valmistada Arvo Pärdi teemaline ettekannete sektsioon.
- 28. septembril esines raamatukoguhoidja Toomas Schvak Tartus XI teadus- ja erialaraamatukogu päeval ettekandega Arvo Pärdi Keskuse raamatukogust, selle kujunemisest, loomisest ja tulevikus pakutavatest teenustest.
- 8. novembril esines tegevjuht Anu Kivilo Põhja-Eesti turismikonverentsil ettekandega Arvo Pärdi Keskuse tegevustest ning koostöövõimalustest piirkonna kultuuri- ja turismiasutustega.

Suhtlus ja koostöö teiste organisatsioonidega, osalemine erialaorganisatsioonides ning konverentsidel

Keskus on organisatsioonina Eesti Muusikanõukogu, Eesti Muusika Infokeskuse ja Eesti Muusikakogude Ühenduse liige. Lisaks on keskuse töötajad erinevate erialaorganisatsioonide liikmed (Eesti Muusikateaduse Selts, Eesti Arhivaaride Ühing, Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing jt).

Jätakuvalt teeme koostööd EMTA muusikateaduse osakonnaga tudengite muuseumipraktika aine osas, samuti Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumiga ning Eesti Rahvusraamatukoguga. Osaleti mitmetel muuseumihariduse infopäevadel ning ICOMi Eesti muuseumiseminaril.

Novembris osales Michael Pärt Püha Vladimiri Õigeusu seminari poolt korraldatud kontserdil „Arvo Pärt: The Sound of the Sacred“, mille kõrval arendati koostööprojekte eratoetajatega, PVÕSi ja Manhattan School of Musicuga.

Septembris toimus Londonis Victoria ja Alberti muuseumis disainiprojekt „Memory and Light“, kuraatoriks Clare Farrow. Michael Pärt tutvustas selle projekti raames Arvo Pärdi Keskust ning pidas loengu Eesti saatkonnas.

Keskusel on suhted plaadifirmaga ECM, kirjastusega Universal Edition, Püha Vladimiri Õigeusu Seminari, Eesti Rahvusringhäälingu, Riigiarhiivi, Eesti Rahvusraamatukogu, Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi, Rakvere muuseumi, Eesti Heliloojate Liidu, Eesti Muusikateaduse Seltsi, Eesti Rahva Muuseumi, Eesti Ajaloomuuseumiga jt.

Arvo Pärdi loominguga seotud kommunikatsioon

2018. aasta kõige suurem mahulisem töö oli veebilehe www.arvopart.ee disaini ja sisu uuendamine avatud keskuse vajadustele vastavaks. Veebilehe kujundas disainifirma Haiku. Veebileht läks avalikuks 9.10.2018. Uus veebileht avab senisest põhjalikumalt Arvo Pärdi elu ja loomingut, suurem rõhk on ka arhiivis leiduvate fotode ja muu pildimaterjali kasutamisel. Tehnilise uuendusena on veebilehel mitu osa (teosed, arhiiviloetelu) sünkroniseeritud APISega (Arvo Pärdi Infosüsteem), mis tagab andmete korrektsuse.

Avalikkusega suhtlemisel on keskuse esmased väljundid koduleht ning sotsiaalmeediakanalitest Facebook ja Twitter. Vahetult enne avamist lisandus uue kanalina Instagram, mille kaudu saab jagada infot nooremale publikule ning uue keskuse tegevusest tekkivat rohket pildimaterjali.

Nende kaudu toimub info ja uudiste avaldamine Arvo Pärdi Keskuse, helilooja loometegevuse, muusika ettekannete jm kohta. 2018. aastal ilmus keskuselt 23 uudist (eesti ja inglise keeles), lisaks kajastati pidevalt infot teoste ettekannete kohta üle maailma. Alates septembrist muutus oluliselt aktiivsemaks tegevus sotsiaalmeedias.

Jätkus uudiskirja saatmine, mille tellijaid on kokku **2160** (sh **1240 ingl k** ja **920 e k**). Uudiskirja saajate arv kasvas eelkõige tänu avamisega seotud tähelepanule keskusele. APK lehel Facebooki keskkonnas (loodud veebruaris 2014) on 2018. aasta lõpuks **8297** jälgijat. Aastaga on juurde tulnud **2725** jälgijat ehk 32,9%. APK Twitteri lehel (alates veebruar 2014) on 2018. aastal **1980** jälgijat ehk jälgijate arv on kasvanud aastaga 26,1%. Instagramis on keskus pooleteise kuuga saanud 800 jälgijat.

Jätkus Arvo Pärdi loominguga seotud kommunikatsioon. Keskus soovib olla autentseim Arvo Pärdi kohta infot andev asutus. Arvo Pärdi loominguga seotud sündmustest oli kõige olulisem uue, eestikeelse teose „And I heard a voice ...“ /„Ja ma kuulsin hääle ...“ esiettekanne 18. veebruaril Hispaanias Salamancas. Seda kajastasime kahe uudisena, eelteatena 11. jaanuaril ning esiettekande päeval, 18. veebruaril. (<https://www.arvopart.ee/arvo-pardi-teose-and-i-heard-a-voice-ja-ma-kuulsin-haale-maailma-esiettekanne/>). Teine tähelepanuväärsem sündmus oli Arvo Pärdi kõigi sümfooniatega plaadistus plaadifirmalt ECM, mida samuti kajastasime nii uudisena kui ka sotsiaalmeedias (<https://www.arvopart.ee/ilmub-heliplaat-arvo-pardi-sumfooniatega-2/>).

Pressiteate ja uudisena ning sotsiaalmeedias vahendasime Arvo Pärdi autasustamist Poolas. Arvo Pärt

pälvis Poola Vabariigi kõrgeima autasu kultuuri valdkonnas – kuldmedali „Gloria Artis“ kultuuriteenete eest (Golden Medal for Merit to Culture – Gloria Artis) ning Fryderyk Chopini Muusikaülikool andis Arvo Pär dile audoktori kraadi (<https://www.arvopart.ee/arvo-part-palvib-poolas-kaks-korget-autasu/>).

Keskuse nõukogu, toetajad ja meeskond

Keskuse nõukogu liikme Reet Remmeli volituste aeg lõppes 2018. aasta jaanuaris ning Kultuuriministeeriumi poolseks nõukogu liikmeks määrati Kultuuriministeeriumi asekan tsler Hillar Sein. Keskuse nõukogus on 7 liiget. Töötati edasi keskuse nõuandvate organite kuratooriumi ning loomenõukogu tööle rakendamisega. Toimus kaks kuratooriumi ja loomenõukogu ühikoosolekut:

27.–28. aprillil Berliinis. Võõrustas Friedrich Kuhn. Berliini koosolek oli ajastatud etendustega „Adam’s Passion“ Berliini Kontserhausis, kus toimus ka Arvo Pär di Keskuse esitlus.

14. septembril Laulasmaal. Seotud Arvo Pär di Keskuse uue hoone avamisega. Kuratooriumisse kuulub 9 inimest ning loomenõukogusse 9 inimest.

Toetajate jaoks on välja töötatud Arvo Pär di Sõprade Seltsi formaat. Tänu Avatud Eesti Fondile liitusime Transnational Giving Europe võrgustikuga, mis annab võimaluse Saksa ja Šveitsi toetajatel saada maksusoodustusi omal maal. Sõlmisime lepingu ka King Boudouin Foundation Ameerika Ühendriikide harukontoriga, et lihtsustada annetuste saamist Ameerika Ühendriikidest.

2018. aastal toetasid rahaliselt Arvo Pär di Keskust Eesti ettevõtted: Silberauto, 4Energia, PRFoods. Lisaks Eesti eraisikud. Tehnikaga toetas Estelon, klaveriga Estonia Klaverivabrik, jätkuvalt on toetajateks advokaadibüroo Cobalt, Ernst & Young, Savoy hotell. Ameerika Ühendriikidest laekus eraannetusena märkimisväärne summa (42 000 eurot) raamatukogu toetuseks. EV100 programm toetas keskust 50 000 euroga.

Detsembris 2018 töötab keskus täiskohaga 12 inimest ning osalise tööajaga 2 inimest. Lisaks on projektilepinguga töö l arhiivis digiteerijad (2 inimest), loomisloo vestluste transkribeerijad (2 inimest). Osalise tööajaga töötab keskus 3 koristajat ja aednik. Aprillis liitus põhimeeskonnaga haldusjuht Tiit Poller ning maist külastusjuht Saara Brigitta Laurik. Külastajate huvi uue keskuse ja tema tegemiste vastu on olnud väga suur ja 2019. aastal peame tööle võtma külaliste teenindamisega seotud inimesi.

2018. aasta oli meeskonna jaoks seoses uue keskuse avamisega väga pingeline. Tänu sellele, et keskus on avatud ka laupäeval ja pühapäeval, on tööritm muutunud. Et tagada inimeste normaalne töökoormus ning külastajate kvaliteetne vastuvõtmine, tuleb tööle juurde võtta inimesi. Töötajate motivatsiooni tõstmiseks on võimaldatud tegeleda tervise edendamisega. Keskuse töötajad on osalenud mitmetel konverentsidel ning seminaridel. Et paremini tundma õppida Arvo Pär di loomingu vaimset konteksti, viibisid keskuse töötajad nädala Püha Ristija Johannese õigeusu kloostris Essexis ning Tauri Tõlpt viis keskus läbi loengutsükli kristoloogiast. Samuti nõustas töötajaid psühholoog prof Renos Papadopoulos. Töötajatel on oluline külastada kontserte, kus esitatakse Arvo Pär di teoseid. Tööjõu kulud kokku on 335 261 eurot. Juhatuse liikmele makstud tasu suurus on 33 629 eurot.

Keskuse finantseerimine

Arvo Pär di Keskuse peamiseks toetajaks on Eesti riik. 2018. aastal toetas Kultuuriministeerium keskuse igapäevast tegevust 400 000 euroga. Keskuse omafinantseeringu hulka kuuluvad eraannetajate toetused, toetused fondidelt ning müügitulu. 2018.aastal suurenes tänu keskuse avamisele oluliselt eratoetuste summa ning omatulu. Kogusummas moodustas Kultuuriministeeriumi toetus vaid ca 46% ning oma- ja kaasfinantseering 54%. See on 80% ning oma- ja kaasfinantseering ca 20% eelarvest. Oma- ja kaasfinantseeringu protsent on kultuuriasutuse kohta üleliia suur. 2018. aasta oli selles osas kindlasti ka erandlik, kuna avati uus hoone ning toetajad olid väga soosivad. Sihtasutuse nõukogu liikmetele ei ole 2018. aasta jooksul tasu makstud.

Keskuse ehituse toetusleping Kultuuriministeeriumiga on tegevustoetusest eraldi. Aasta lõpul esitasime nii 2018.aasta (summas 4 294 992 eurot) kui kogu perioodi (aastatel 2015-2018, summas 8 740 000 eurot) investeeringutoetuse aruande. Investeeringutoetuse aruanded on Kultuuriministeeriumi poolt heaks kiidetud.

2019. aastal on keskusel kaks tähtsat prioriteeti:

- **Arhiivi** ülesehitamine, mis sisaldab arhiivimaterjalide kogumist, selgitamist, süstematiseerimist, digiteerimist ning nõuetekohast hoiustamist ning külastajate teenindamist;
- **Külastajatele suunatud tegevuste sissetöötamine**, mis sisaldab endas põhiekspositsiooni avamist, haridusprogrammide ning ekskursioonide läbiviimist, kontsertide ja teiste ürituste läbiviimist, raamatukogu täiendamist, publikatsioonide väljaandmist, ruumide ja stuudio rentimist jne.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	270 821	1 157 063	2
Nõuded ja ettemaksed	74 660	198 607	3
Varud	38 300	34 187	
Kokku käibevarad	383 781	1 389 857	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	319 182	102 481	6
Immateriaalsed põhivarad	147 524	98 021	7
Kokku põhivarad	466 706	200 502	
Kokku varad	850 487	1 590 359	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	69 577	1 042 996	9
Kokku lühiajalised kohustised	69 577	1 042 996	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	91 436	91 436	8
Kokku pikaajalised kohustised	91 436	91 436	
Kokku kohustised	161 013	1 134 432	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	159 779	159 779	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	296 148	293 054	
Aruandeaasta tulem	233 547	3 094	
Kokku netovara	689 474	455 927	
Kokku kohustised ja netovara	850 487	1 590 359	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	659 919	465 188	
Tulu ettevõtlusest	213 387	35 662	
Muud tulud	9 925	258	12
Kokku tulud	883 231	501 108	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-400 000	-400 000	13
Mitmesugused tegevuskulud	-229 750	-84 127	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-19 874	-14 057	6,7
Kokku kulud	-649 624	-498 184	
Põhitegevuse tulem	233 607	2 924	
Intressitulud	170	170	
Muud finantstulud ja -kulud	-230	0	
Aruandeaasta tulem	233 547	3 094	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	233 607	2 924	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	11 009	14 057	6,7
Kokku korrigeerimised	11 009	14 057	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	123 946	-172 047	3,5
Varude muutus	-4 113	-590	4
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-973 419	518 168	5,9
Laekunud intressid	171	170	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	259 919	65 188	11
Kokku rahavood põhitegevusest	-348 880	427 870	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-4 637 362	-3 861 586	6,7
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-4 637 362	-3 861 586	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	4 100 000	4 397 783	11
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	4 100 000	4 397 783	
Kokku rahavood	-886 242	964 067	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 157 063	192 996	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-886 242	964 067	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	270 821	1 157 063	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2016	159 779	293 054	452 833
Aruandeaasta tulem	0	3 094	3 094
31.12.2017	159 779	296 148	455 927
Aruandeaasta tulem	0	233 547	233 547
31.12.2018	159 779	529 695	689 474

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Rahvusvaheline Arvo Pärdi Keskus 2018. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega ja kasutades soetusmaksumuse meetodit.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Seoses muudatustega Raamatupidamise Toimkonna juhendites on SA Arvo Pärdi Keskus muutnud arvestuspõhimõtet sihtfinantseeringuga soetatud põhivara kajastamisel. Eelmistel perioodidel on SA Arvo Pärdi Keskus sihtfinantseeringuid kajastanud brutomeetodil. Alates käesolevast aruandeaastast kajastatakse sihtfinantseeringutega soetatud põhivara netomeetodil. Muudetud arvestuspõhimõtet on rakendatud tagasiulatuvalt. Võrreldavuse printsiibi tagamiseks viidi muudatused sisse ka 2017. aasta aruandes. Arvestuspõhimõtte muutmise mõju on esitatud alljärgnevas tabelis:

Lisarea nimetus	31.12.2017	Muutus	31.12.2017
Annetused ja toetused	4 462 971	-3 997 783	465 188
Võlad ja ettemaksed	561 235	481 761	1 042 996
Materiaalsed põhivarad	4 660 720	-4 341 538	319 182
Eelmiste perioodide jaotamata kasum	5 336 148	-4 806 453	529 695

Raha

Raha ja selle lähendina kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja pangakontol olevat raha.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustised on aruande kuupäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse aruande kuupäeva ametlikult kehtinud

Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruanDES kajastatud periooditulu ja -kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus. Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "Mitmesugused tegevuskulud".

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses. Varude kulusse kandmisel rakendatakse FIFO-meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 320 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 320 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku

inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuldesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Masinad ja seadmed 20-33,3 %

Transpordivahendid 20-40 %

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20-33,3 %

Juhul, kui teatud materiaalse põhivara kaetav väärtus on langenud alla tema bilansilise väärtuse, siis hinnatakse see vara alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus või selle vara neto müügihind, olenevalt kumb on kõrgem. Vara neto müügihinna määramisel kasutatakse ettevõtteväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "põhivara kulum ja väärtuse langus".

Immateriaalse põhivarana kajastatakse vara maksumusega üle 1000 euro ja elueaga üle ühe aasta.

Immateriaalse vara amortisatsioonimäär on 5 %.

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus.

Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuldesse finantskohustise eluea jooksul.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine

Põhivarade soetamist kajastatakse netomeetodil.

Netomeetod - sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse arvele tema netomaksumuses s.o vara soetusmaksumuses, millest on maha arvatud vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimise summa. Tasuta saadud vara soetusmaksumus on null. Soetatud vara kajastatakse edaspidi vastavalt RTJ5 Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisest kajastatakse tuluna nõudeõiguse tekkimisel ning juhul kui sihtfinantseerimisega seotud tingimused on täidetud. Juhul kui tingimused ei ole täidetud, kajastatakse sihtfinantseerimist bilansis kohustisena.

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna nende laekumisel.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu kauba müügist kajastatakse tehingu toimumise hetkel, kui riskid on üle antud. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuste osutamisel.

Finantstulud kajastatakse tuluna tekkepõhiselt tehingu toimumise hetkel.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandepäeva ja aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Aruandepäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on raamatupidamise aastaruandes avalikustatud.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Pangakonto	269 971	1 156 743
Kassa	850	320
Kokku raha	270 821	1 157 063

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	13 417	13 417	
Ostjatelt laekumata arved	13 417	13 417	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	52 223	52 223	5
Ettemaksed	9 020	9 020	
Tulevaste perioodide kulud	9 020	9 020	
Kokku nõuded ja ettemaksed	74 660	74 660	

	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 322	1 322	
Ostjatelt laekumata arved	1 322	1 322	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	191 074	191 074	5
Ettemaksed	6 211	6 211	
Tulevaste perioodide kulud	6 211	6 211	
Kokku nõuded ja ettemaksed	198 607	198 607	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Valmistoodang	38 300	34 187
CD plaadid ja raamatud	38 300	34 187
Kokku varud	38 300	34 187

2018.a. varude allahindlust ei toimunud.

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2018		31.12.2017	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	860		86 524	0
Üksikisiku tulumaks	0	9 293	0	7 893
Erisoodustuse tulumaks	0	0	0	184
Sotsiaalmaks	0	17 558	0	15 124
Kohustuslik kogumispension	0	1 056	0	954
Töötuskindlustusmaksed	0	1 117	0	928
Ettemaksukonto jääk	51 363		104 550	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	52 223	29 024	191 074	25 083

vaata lisad 3, 9

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

			Kokku
	Maa	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2016			
Soetusmaksumus	91 544	79 346	170 890
Akumuleeritud kulum	0	-61 280	-61 280
Jääkmaksumus	91 544	18 066	109 610
Ostud ja parendused	0	981	981
Amortisatsioonikulu	0	-8 110	-8 110
31.12.2017			
Soetusmaksumus	91 544	80 327	171 871
Akumuleeritud kulum	0	-69 390	-69 390
Jääkmaksumus	91 544	10 937	102 481
Ostud ja parendused		227 710	227 710
Amortisatsioonikulu	0	-11 009	-11 009
31.12.2018			
Soetusmaksumus	91 544	308 037	399 581
Akumuleeritud kulum	0	-80 399	-80 399
Jääkmaksumus	91 544	227 638	319 182

Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

		Kokku
	Muud immateriaalsed põhivarad	
31.12.2016		
Soetusmaksumus	118 935	118 935
Akumuleeritud kulum	-14 967	-14 967
Jääkmaksumus	103 968	103 968
Amortisatsioonikulu	-5 947	-5 947
31.12.2017		
Soetusmaksumus	118 935	118 935
Akumuleeritud kulum	-20 914	-20 914
Jääkmaksumus	98 021	98 021
Ostud ja parendused	58 368	58 368
Amortisatsioonikulu	-8 865	-8 865
31.12.2018		
Soetusmaksumus	177 303	177 303
Akumuleeritud kulum	-29 779	-29 779
Jääkmaksumus	147 524	147 524

Lisa 8 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2018	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen Arvo Pärt	91 436	0	0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436	0	0	91 436			
Laenukohustised kokku	91 436	0	0	91 436			

	31.12.2017	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen Arvo Pärt	91 436	0	0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436	0	0	91 436			
Laenukohustised kokku	91 436	0	0	91 436			

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	12 718	12 718	
Võlad töövõtjatele	27 835	27 835	10
Maksuvõlad	29 024	29 024	5
Kokku võlad ja ettemaksed	69 577	69 577	

	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	513 085	513 085	
Võlad töövõtjatele	23 067	23 067	10
Maksuvõlad	25 083	25 083	5
KUM investeeringute toetus	481 761	481 761	
Kokku võlad ja ettemaksed	1 042 996	1 042 996	

Lisa 10 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Töötasude kohustis	16 835	15 135
Puhkusetasude kohustis	11 000	7 932
Kokku võlad töövõtjatele	27 835	23 067

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2016	Saadud	Tulu	31.12.2017
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks				
Kultuuriministeerium	0	3 997 783	-3 516 022	481 761
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	3 997 783	-3 516 022	481 761
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kultuuriministeerium	0	400 000	-400 000	0
Muud annetused	0	65 188	-65 188	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	465 188	-465 188	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	4 462 971	-3 981 210	481 761
	31.12.2017	Saadud	Tulu	31.12.2018
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks				
Kultuuriministeerium	481 761	3 700 000	-4 181 761	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	481 761	3 700 000	-4 181 761	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kultuuriministeerium	0	400 000	-400 000	0
Muud annetused	0	259 919	-259 919	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	659 919	-659 919	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	481 761	4 359 919	-4 841 680	0

Lisa 12 Muud tulud (eurodes)

	2018	2017
Muud	9 925	258
Kokku muud tulud	9 925	258

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Energia	10 521	6 731	
Elektrienergia	10 521	6 731	
Hooldustööd	10 100	9 097	
Mitmesugused bürookulud	17 253	13 861	
Lähetuskulud	1 551	0	
Koolituskulud	0	1 513	
Tööjõukulud	335 261	303 586	
Andmebaaside loomine	25 200	29 994	
IT-kulud	0	11 753	
Ekspositsiooni loomine	0	6 789	
Publikatsioonid	0	150	
Info ja kommunikatsioon	0	16 526	
Muud	114	0	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	400 000	400 000	11

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2018	2017
Energia	3 411	0
Elektrienergia	3 411	0
Mitmesugused bürookulud	7 126	5 030
Lähetuskulud	2 011	15 251
Koolituskulud	1 519	0
Riiklikud ja kohalikud maksud	1 059	1 062
Kaubakulu	23 756	16 126
Auto kompensatsioon	14 222	11 170
Ürituste korraldamine	4 128	16 392
Info ja kommunikatsioon	18 859	621
Sõiduauto rent	19 298	16 652
Ekspositsioonid ja programmid	84 712	0
Remondi- ja koristuskulud	7 013	18
IT kulud	14 594	0
Raamatukogu	20 336	0
Kohviku kulud	2 256	0
Muud	5 450	1 805
Kokku mitmesugused tegevuskulud	229 750	84 127

Lisa 15 Tööjõukulud

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Palgakulu	250 665	228 804	
Sotsiaalmaksud	84 596	74 782	
Kokku tööjõukulud	335 261	303 586	
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	335 261	303 586	13
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	18	15	

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2018	31.12.2017
Füüsilisest isikust liikmete arv	3	3

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2018	2017
Arvestatud tasu	33 629	33 358

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 12.07.2019

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANU KIVILO	Juhatuse liige	12.07.2019

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2018 ning eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta tulemiaruanne, netovara muutuste aruannet, rahavoogude aruannet ja raamatupidamise aastaaruande lisasid ning aastaaruande koostamisel kasutatud peamiste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus finantsseisundit seisuga 31. detsember 2018 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõtet sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi nõuetele.

Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ning õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrollisüsteemi eest nagu juhtkond peab vajalikuks, võimaldamaks raamatupidamise aastaaruande korrektset koostamist ja esitamist ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/allkirjastatud digitaalselt/

Stan Nahkor

Vandeauditori number 508

Ernst & Young Baltic AS

Auditiorettevõtja tegevusloa number 58

Rävala pst 4, 10143 Tallinn

12. juuli 2019

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
STAN NAHKOR	Vandeaudiitor	12.07.2019

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Raamatukogude tegevus	91011	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6040470
E-posti aadress	info@arvopart.ee